
จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2561 (รายไตรมาส) 

ล าดับ จุดบริการ 
จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 2 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 3 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 4 

จ านวนรวม 
(คน) 

ปี 2561 
1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการทอ่งเที่ยวเดิม) 6,069 8,754 8,410 7,421 30,654 
2  ท่าชา้ง 5,551 8,512 7,437 7,767 29,267 
3  สราญรมย ์ 0 1,772 1,498 1,810 5,080 
4  วัดบวรนิเวศ 739 2,172 1,036 1,136 5,083 
5  บางขุนพรหม 1,188 1,572 1,079 983 4,822 
6  ลานคนเมือง 236 216 137 205 794 
7  ท่าผา่นฟา้ 1,876 2,236 1,856 2,100 8,068 
8  เยาวราช 2,547 2,402 1,378 1,883 8,210 
9  ริเวอร์ซิตี้ 733 1,032 836 408 3,009 
10  การบินไทย - สีลม 2,049 2,124 1,795 1,664 7,632 
11  หัวล าโพง 1,226 1,736 1,160 1,033 5,155 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 955 1,407 1,400 924 4,686 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 1,213 1,163 1,167 1,035 4,578 
14  มาบุญครอง 1,560 2,134 1,378 1,420 6,492 
15  สยามพารากอน 6,802 8,375 6,286 7,331 28,794 
16  แอมบาสเดอร์ 2,736 2,330 2,088 2,229 9,383 
17  เบญจสิริ 916 978 993 960 3,847 
18  แพลทินั่ม 1,306 1,608 1,409 1,388 5,711 
19  พญาไท 1,566 1,553 0 1,976 5,095 
20  เซ็นจูรี ่ 3,376 3,557 2,665 2,056 11,654 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 1,776 3,027 1,984 2,347 9,134 
22  จตุจักร 951 807 772 480 3,010 
23  ห้วยขวาง 409 507 389 633 1,938 
24  วัดพระแก้ว 2,062 6,385 2,981 215 11,643 
25  คราวน์พลาซ่า 1,354 1,409 1,375 1,384 5,522 
26  ลุมพิน ี 1,320 1,859 1,155 1,274 5,608 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 1,740 1,832 1,348 1,485 6,405 
28  สยามสแควร์ 2,768 3,426 2,246 3,747 12,187 
29  อโศก 2,084 2,728 2,451 2,954 10,217 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 2,983 2,927 2,471 2,505 10,886 

 จ านวนรวม (คน) 60,091 80,540 61,180 62,753 264,564 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2561 (ไตรมาสแรก) 

ล าดับ จุดบริการ 
ต.ค. 2560 พ.ย. 2560 ธ.ค. 2560 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 51 1,924 77 1,887 95 2,035 6,069 
2  ท่าชา้ง 120 1,048 309 2,245 229 1,600 5,551 
3  สราญรมย ์ 0 0 0 0 0 0 0 
4  วัดบวรนิเวศ 45 357 27 310 0 0 739 
5  บางขุนพรหม 68 299 49 386 36 350 1,188 
6  ลานคนเมือง 5 36 10 91 8 86 236 
7  ท่าผา่นฟา้ 195 439 178 509 160 395 1,876 
8  เยาวราช 79 652 121 843 89 763 2,547 
9  ริเวอร์ซิตี้ 13 152 15 286 13 254 733 
10  การบินไทย - สีลม 87 585 73 529 58 717 2,049 
11  หัวล าโพง 86 268 81 276 87 428 1,226 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 258 147 40 215 43 252 955 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 22 386 38 356 51 360 1,213 
14  มาบุญครอง 29 447 26 490 34 534 1,560 
15  สยามพารากอน 256 2,096 86 1,361 311 2,692 6,802 
16  แอมบาสเดอร์ 119 737 117 869 149 745 2,736 
17  เบญจสิริ 66 196 74 242 96 242 916 
18  แพลทินั่ม 47 458 38 367 21 375 1,306 
19  พญาไท 31 531 11 425 31 537 1,566 
20  เซ็นจูรี ่ 45 922 40 1,271 32 1,066 3,376 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 201 213 349 330 346 337 1,776 
22  จตุจักร 47 401 37 164 41 261 951 
23  ห้วยขวาง 99 66 70 35 90 49 409 
24  วัดพระแก้ว 141 353 65 572 155 776 2,062 
25  คราวน์พลาซ่า 40 336 63 472 54 389 1,354 
26  ลุมพิน ี 38 273 85 473 70 381 1,320 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 137 313 210 454 188 438 1,740 
28  สยามสแควร์ 242 579 195 700 172 880 2,768 
29  อโศก 103 471 132 518 157 703 2,084 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 409 419 591 517 497 550 2,983 

 จ านวนรวม (คน) 3,079 15,104 3,207 17,193 3,313 18,195 60,091 

 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการชั่วคราว จ านวน 1 จุด ได้แก่ สราญรมย์ 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2561 (ไตรมาสที่ 2) 

ล าดับ จุดบริการ 
ม.ค. 2561 ก.พ. 2561 มี.ค. 2561 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 2 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 83 1,813 129 3,702 93 2,934 8,754 
2  ท่าชา้ง 378 2,465 323 2,585 269 2,492 8,512 
3  สราญรมย ์ 48 438 55 568 53 610 1,772 
4  วัดบวรนิเวศ 47 683 37 765 46 594 2,172 
5  บางขุนพรหม 88 470 39 445 48 482 1,572 
6  ลานคนเมือง 8 56 2 77 4 69 216 
7  ท่าผา่นฟา้ 162 600 152 661 111 550 2,236 
8  เยาวราช 110 711 47 727 102 705 2,402 
9  ริเวอร์ซิตี้ 14 301 17 305 24 371 1,032 
10  การบินไทย - สีลม 80 734 55 544 49 662 2,124 
11  หัวล าโพง 102 508 88 499 76 463 1,736 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 97 205 270 247 343 245 1,407 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 49 365 35 307 55 352 1,163 
14  มาบุญครอง 46 690 29 635 37 697 2,134 
15  สยามพารากอน 261 2,373 337 2,885 279 2,240 8,375 
16  แอมบาสเดอร์ 96 647 114 583 132 758 2,330 
17  เบญจสิริ 113 167 159 198 145 196 978 
18  แพลทินั่ม 29 426 51 585 42 475 1,608 
19  พญาไท 27 556 13 438 15 504 1,553 
20  เซ็นจูรี ่ 45 1,169 30 1,261 57 995 3,557 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 601 738 452 484 384 368 3,027 
22  จตุจักร 43 222 35 244 36 227 807 
23  ห้วยขวาง 80 42 125 70 140 50 507 
24  วัดพระแก้ว 70 2,111 90 2,038 84 1,992 6,385 
25  คราวน์พลาซ่า 62 449 51 378 51 418 1,409 
26  ลุมพิน ี 106 623 64 576 55 435 1,859 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 220 487 196 375 184 370 1,832 
28  สยามสแควร์ 169 1,062 158 1,006 169 862 3,426 
29  อโศก 104 846 98 668 133 879 2,728 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 375 471 529 591 503 458 2,927 

 จ านวนรวม (คน) 3,713 22,428 3,780 24,447 3,719 22,453 80,540 

  



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2561 (ไตรมาสที่ 3) 

ล าดับ จุดบริการ 
เม.ย. 2561 พ.ค. 2561 มิ.ย. 2561 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 3 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 94 2,779 110 2,941 57 2,429 8,410 
2  ท่าชา้ง 182 1,852 222 2,419 214 2,548 7,437 
3  สราญรมย ์ 63 426 56 425 56 472 1,498 
4  วัดบวรนิเวศ 44 360 31 288 29 284 1,036 
5  บางขุนพรหม 42 327 49 322 39 300 1,079 
6  ลานคนเมือง 8 27 8 45 3 46 137 
7  ท่าผา่นฟา้ 129 321 162 435 200 609 1,856 
8  เยาวราช 32 347 52 377 29 541 1,378 
9  ริเวอร์ซิตี้ 20 268 28 372 20 128 836 
10  การบินไทย - สีลม 44 574 59 522 72 524 1,795 
11  หัวล าโพง 84 312 92 303 92 277 1,160 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 253 189 294 216 263 185 1,400 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 38 367 55 330 57 320 1,167 
14  มาบุญครอง 20 340 23 448 34 513 1,378 
15  สยามพารากอน 201 1,944 255 1,778 240 1,868 6,286 
16  แอมบาสเดอร์ 76 518 126 567 163 638 2,088 
17  เบญจสิริ 183 169 155 174 143 169 993 
18  แพลทินั่ม 30 365 19 432 50 513 1,409 
19  พญาไท 0 0 0 0 0 0 0 
20  เซ็นจูรี ่ 26 718 38 798 41 1,044 2,665 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 286 221 416 283 482 296 1,984 
22  จตุจักร 47 178 29 189 44 285 772 
23  ห้วยขวาง 65 52 98 43 95 36 389 
24  วัดพระแก้ว 70 1,104 118 1,300 23 366 2,981 
25  คราวน์พลาซ่า 40 345 65 486 55 384 1,375 
26  ลุมพิน ี 94 314 59 245 125 318 1,155 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 122 257 148 317 158 346 1,348 
28  สยามสแควร์ 202 400 190 511 223 720 2,246 
29  อโศก 113 574 141 685 176 762 2,451 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 379 355 378 386 501 472 2,471 

 จ านวนรวม (คน) 2,987 16,003 3,476 17,637 3,684 17,393 61,180 

 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการชั่วคราว จ านวน 1 จุด ได้แก่ พญาไท 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจดุบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 30 จุด 

ประจ าปงีบประมาณ 2561 (ไตรมาสสุดท้าย) 

ล าดับ จุดบริการ 
ก.ค. 2561 ส.ค. 2561 ก.ย. 2561 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 4 ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ ไทย ต่างชาต ิ

1  ส่วนการท่องเที่ยว (กองการท่องเทีย่วเดิม) 67 2,547 43 2,693 62 2,009 7,421 
2  ท่าชา้ง 292 2,569 339 2,696 234 1,637 7,767 
3  สราญรมย ์ 101 484 113 482 89 541 1,810 
4  วัดบวรนิเวศ 32 352 22 444 6 280 1,136 
5  บางขุนพรหม 31 282 41 319 39 271 983 
6  ลานคนเมือง 4 61 2 68 5 65 205 
7  ท่าผา่นฟา้ 154 476 174 557 188 551 2,100 
8  เยาวราช 66 463 87 605 62 600 1,883 
9  ริเวอร์ซิตี้ 0 0 6 104 22 276 408 
10  การบินไทย - สีลม 31 505 42 498 33 555 1,664 
11  หัวล าโพง 86 288 90 281 80 208 1,033 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์ 173 100 184 137 157 173 924 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 44 298 26 330 22 315 1,035 
14  มาบุญครอง 24 429 43 582 23 319 1,420 
15  สยามพารากอน 340 2,484 321 2,532 178 1,476 7,331 
16  แอมบาสเดอร์ 143 651 132 672 111 520 2,229 
17  เบญจสิริ 141 185 137 182 133 182 960 
18  แพลทินั่ม 43 483 35 400 17 410 1,388 
19  พญาไท 17 353 59 841 26 680 1,976 
20  เซ็นจูรี ่ 26 668 29 695 26 612 2,056 
21  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะดินแดง 495 418 457 310 391 276 2,347 
22  จตุจักร 0 0 26 160 37 257 480 
23  ห้วยขวาง 140 66 141 51 165 70 633 
24  วัดพระแกว้ 26 189 0 0 0 0 215 
25  คราวน์พลาซ่า 59 415 74 420 68 348 1,384 
26  ลุมพิน ี 67 420 76 416 64 231 1,274 
27  เซ็นทรัลเวิลด ์ 145 335 144 367 155 339 1,485 
28  สยามสแควร์ 245 935 242 1,058 328 939 3,747 
29  อโศก 180 848 148 811 139 828 2,954 
30  อนุสาวรีย์ชยัสมรภูมิ - เกาะพญาไท 466 390 453 448 380 368 2,505 

 จ านวนรวม (คน) 3,638 17,694 3,686 19,159 3,240 15,336 62,753 

 หมายเหตุ: ช่วงปลายปี พ.ศ. 2561 ปิดจุดบริการชั่วคราว จ านวน 2 จุด ได้แก่ วัดพระแก้ว และอโศก 


